

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Крым "О государственном регулировании в сфере розничной продажи алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об установлении ограничений их реализации на территории Республики Крым" и статьи 4 и 8 Закона Республики Крым "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Крым"

| Действующая редакция   | Предлагаемая редакция   |
|--|---|
| Закон Республики Крым от 6 ноября 2014 года № 3-ЗРК/2014 "О государственном регулировании в сфере розничной продажи алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об установлении ограничений их реализации на территории Республики Крым"  |   |
| <p>Статья 2. Полномочия Совета министров Республики Крым в сфере розничной продажи алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции</p> <p>К полномочиям Совета министров Республики Крым в сфере розничной продажи алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции относятся:</p> <p>...</p> <p><b>(Позиция отсутствует)</b></p>               | <p>Статья 2. Полномочия Совета министров Республики Крым в сфере розничной продажи алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции</p> <p>К полномочиям Совета министров Республики Крым в сфере розничной продажи алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции относятся:</p> <p>...</p> <p><b>3-1) утверждение положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции;</b></p> |
| Закон Республики Крым от 5 мая 2015 года № 92-ЗРК/2015 "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Крым"   |   |
| <p>Статья 4. Основные направления государственной политики Республики Крым в сфере торговой деятельности</p> <p>...</p> <p><b>8) совершенствование государственного контроля (надзора) за соблюдением торговыми предприятиями всех форм собственности требований законодательства Российской Федерации и Республики Крым, прав потребителей;</b></p> | <p>Статья 4. Основные направления государственной политики Республики Крым в сфере торговой деятельности</p> <p>...</p> <p><b>(Признан утратившим силу)</b></p>   |

Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления в области регулирования торговой деятельности

...

2. В соответствии с предоставленными законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Крым полномочиями органы местного самоуправления:

...

**7) в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Крым осуществляют муниципальный контроль в области торговой деятельности;**

Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления в области регулирования торговой деятельности

...

2. В соответствии с предоставленными законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Крым полномочиями органы местного самоуправления:

...

**(Признан утратившим силу)**